s. XIII (1298). 202 fols., pergamino. 380 X 260, a dos columnas, 32 lí­
neas; caja 270 X 180. * 
Ene: Piel sobre tabla, s. xiv, 405 X 275. Tejuelo: M. SS. LAT. T O ­
MO III . CoD. XXXVIII [ I ] . Sobrepuesto: VETUS TESTAMENTUM. T . 3.", 
corregido a lápiz 2° 

Proc: Monasterio de Uclés. Después, Archivo Histórico Nacional. 

Ornamentación análoga a la de los volúmenes ya descritos. En el fol. 122 a, 
notas cronológicas "ab adam usque ad diluuium"; en la columna b, nota cuya 
transcripción sigue: "Ista biblia fuit scripta vclensi et perfecta in mensse 
degembris anno domini millesimo ducentésimo nonagésimo octauo, et era 
millesima treqentesima tricésima sexta, regañante in castella et in legione rege 
íerdinando qui cepit reglare in etate XIcim annorum cum magno labore 
quia erant contra ipsum rex aragonie et rex granate et multi barones sui 
regni, et fuit incepta in tempore prioris fratris iacobi et perfecta in tempore 
munionis prioris vclensem (sic), et frater dominicus cum esset sacrista fecit 
eam incipere, et dum esset subprior fecit eam perficere. Qui me scripsit 
scribat et semper cum domino uiuat. Petrus ferrandus achara^ensis me 
scribsit, ipse sit benedictus per cuneta sécula. Amen". 
Cfr.: ToRRE-LoNCÁs, Bíblicos, n." ló-II, pág. 68. 

925 
[Biblia Sacra. Volumen IV. Novum Testamentum] I. [Evangelium 
secundum Matheum.] 1. Incipit prologus [Sancti Hieronymi] quatuor 
Euangeliorum: Plures fuisse qui euangelia scripserunt .. . p. L., X X V I . 
15 (fol. I a) .. . magis hereticis quam ecclesiasticis uiuis canendas. Ex -
plicit prologus I I I I euangeliorum (fol. 2 a). — 2. Incipit epístola lero-
nimi presbyteri: Iheronimus. Nouum opus faceré me cogis ... p. h., 
XXIX, 557 (fol. 2 a) .. . et memineris mei papa beatissime (fol 3 a). — 
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3. [Canon quatuor Evángeliorutn:] Canon I in quo IIII. Marcus (fo­
lio 3 V. a) ... Explicit canon X in quo Matheus proprie. Incipit in quo 
Marcus proprie (fol. 9 d). — 4. Incipit argumentum mathei: Matheus 
ex iudea sicut in ordine primus ponitur ... p. x,., CIII, 273 (fol. 9 v. a) 
... esse dispositionem querentibus non tacere. Explicit argumentuní 
secundum matheum (fol. 9 v. b). — 5. Incipit breuiarium eiusdem: 
Interficiuntur. Natiuitas christi magorum mlunera ... (fol. 9 v. b) ... 
Itemque mandata et doctrina eius de baptismo. Explicit breuiarium 
(fol. 10 V. a). — 6. Incipit euangelium secumdum Matheum: Liber 
generationis Ihesu Christi filii dauid ... (fol. 10 v. a) ... et ecce ego 
uobiscum sum ómnibus diebus usque ad consumationem seculi. Expli­
cit euangelium secundum matheum (fol. 35 a). — II. [Evangelium se­
cundum Marcum.] i. Incipit prephatio euangelii secumdum marcum: 
Marcus euangelista dei et petri in baptismate filius ... P. L., CIII, 279 
(fol. 35 a) ... Qui autem incrementum prestat deus est. Explicit pre­
phatio (fol. 35 V. a). — 2. Incipit breuiarium: De iohanne baptista. Et 
uictu et habitu eiusdem ... (fol. 35 v. a) ... Passio et sepultura et resur-
rrectio eius. Explicit breuiarium (fol. 35 v. b). — 3. Incipit euangelium 
secundum marcum (fol. 35 v. b): Initium euangelii ihesu christi filii 
dei sicut scriptum est in isaia propheta ... (fol. 36 a) ... et sermonem 
confirmante sequentibus signis. Explicit euangelium secundum mar­
cum, (fol. 50 V. a). — III. [Evangelium secundum Lucam.] i. Incipit 
prephatium sancti iheronimi: Lucas syrus antiocensis natione ... p. t., 
CIII, 285 (fol. 50 V. a) ... quam fastidientibus prodesse. Explicit pre­
phatium (fol. 51 a). — 2. Incipiunt capitula: I. Zacharias angelo non 
credens ... (fol. 51 a) ... Et resurrectk» eius. Expliciunt capitula se­
cundum lucam (fol. 51 V. b). — 3. Incipit euangelium secundum lucam: 
Quoniam quidem multi conati sunt